
1 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận đạt "Tuyến phố văn minh đô thị"  

trên địa bàn huyện Ninh Sơn 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NINH SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Nghị quyết số 1210/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về phân loại đô thị;  

Căn cứ Quyết định số 04/2022/QĐ-TTg ngày 18/02/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ về ban hành Quy định tiêu chí, trình tự, thủ tục xét công nhận đạt chuẩn 

đô thị văn minh; 

Căn cứ Quyết định số 337/QĐ-UBND ngày 06/09/2019 của UBND tỉnh Ninh 

Thuận về phê duyệt Chương trình phát triển đô thị thị trấn Tân Sơn, huyện Ninh 

Sơn, tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2015-2020 và định hướng đến năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 07-NQ/HU ngày 31/5/2021 của BCH Đảng bộ huyện 

Ninh Sơn khóa XII về việc tiếp tục xây dựng đô thị thị trấn Tân Sơn đạt chuẩn đô 

thị loại IV, giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 3142/QĐ-UBND ngày 05/12/2022 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân huyện Ninh Sơn Về việc ban hành Quy định về công nhận 

"Tuyến phố văn minh đô thị" trên địa bàn huyện Ninh Sơn; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tại Báo cáo số    

14/BC-KTHT ngày 23/02/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công nhận 03 tuyến phố đạt “Tuyến phố văn minh đô thị” trên địa 

bàn huyện Ninh Sơn năm 2023, cụ thể như sau: 

(Có danh sách các tuyến phố kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

UBND thị trấn Tân Sơn tiếp tục duy trì các nhóm tiêu chí tuyến phố văn 

minh đã đạt được, hoàn thiện các nhóm tiêu chí đạt thấp và các nhóm tiêu chí chưa 

đạt, duy trì các tuyến phố đã đạt và tăng cường kiểm tra, xử lý các vị phạm trật tự 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NINH SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Ninh Sơn, ngày        tháng      năm 2023 



2 

 

đô thị, trật tự xây dựng, vệ sinh môi trường, phối hợp các phòng, ban liên quan 

triển khai thực hiện.  

Điều 3.Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: Kinh tế và 

Hạ tầng huyện, Văn hóa và Thông tin huyện, Tài chính - Kế hoạch huyện, Tài 

nguyên và Môi trường huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và thủ trưởng các 

đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận:                                                

- Như Điều 3;       

- CT và các PCT UBND huyện;  

- Lưu: VT, KTHT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đoàn Văn Hùng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

DANH SÁCH CÁC TUYẾN PHỐ ĐẠT “TUYẾN PHỐ VĂN MINH” TRÊN 

ĐỊA BÀN HUYỆN NINH SƠN NĂM 2023 

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND ngày     tháng  3 năm 2023  

của UBND huyện Ninh Sơn) 

 

STT Tên tuyến đường (phố) Số điểm Ghi chú 

1 Lê Hồng Phong 82,5/100  

2 Phan Đình Giót 81,5/100  

3 Nguyễn Huệ 82,5/100  

 

 

 

 


		vanhung.ns@ninhthuan.gov.vn
	2023-03-07T13:23:11+0700


		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2023-03-09T10:27:55+0700


		2023-03-09T10:28:15+0700


		2023-03-09T10:28:30+0700




